
se sídlem Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Mgr. Janem Lormanem, ředitelem ústavu 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 

GblJotbl Olj

(dále též „ústav")

a

Městská část Praha 2 
nám. Míru 20, 120 39 Praha 2 
IČ: 000 63 461 
DIČ: CZ00063461

Zastoupená: 
plné moci
bankovní spojení:

(dále též „městská část")

dále společně též jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník"), tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „smlouva")

Cl. I.
Úvodní ustanovení

1. Ústav je vlastníkem 20 ks zařízení pro tísňová volání řady TeleCare v rámci 
GSM sítě, které slouží k poskytování terénní služby tísňové péče pro seniory a 
zdravotně postižené osoby. Zařízení se sestává z centrální jednotky SCP 
TeleCare Basic ovládající všechny k ní připojené komponenty, tísňového 
tlačítka na ruku a z pohybového čidla pro monitorování pohybu uživatele 
služby s časovým dohledem (dále též „zařízení").

2. Ústav je poskytovatelem služby sociální Tísňové péče Areíon ve smyslu § 41 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, určené seniorům a zdravotně 
postiženým osobám spočívající v nepřetržité distanční hlasové a elektronické

MC02P004I8HC



komunikaci s uvedenými osobami, které jsou v důsledku snížení soběstačnosti 
vystaveny stálému, vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života.

3. Městská část má zájem o koupi zařízení uvedených v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy za účelem jejich využití pro poskytování sociální služby tísňové péče 
prostřednictvím ústavu Život 90, a to seniorům a zdravotně postiženým 
občanům žijícím na území městské části.

4. Za účelem koupě zařízení pro jejich využití osobami uvedenými v předchozím 
odstavci této smlouvy a za účelem vymezení podmínek spolupráce při 
poskytování služby tísňové péče ústavem a nakládání se zařízeními, které 
budou majetkem městské části, přistoupily smluvní strany k uzavření této 
smlouvy.

Cl. II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek ústavu prodat městské části 20 ks 
zařízení specifikovaných v čl. I odst. 1 této smlouvy včetně všech jejich 
součástí a příslušenství a závazek městské části tyto věci převzít do svého 
vlastnictví a zaplatit za ně kupní cenu ve výši a za podmínek uvedených v čl. 
Ill této smlouvy.

2. Městská část kupuje výše specifikovaná zařízení za účelem jejich umístění 
v domácnostech vybraných občanů městské části a využití pro služby tísňové 
péče uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Za tímto účelem se pro dosažení 
uvedeného účelu smluvní strany dohodly na následujících základních 
podmínkách vzájemné spolupráce:

a) podmínkou dodání zařízení do konkrétní domácnosti vybrané osoby bude 
provedení šetření v domácnosti vybrané osoby ze strany ústavu za účelem 
zjištění zdravotního a sociálního stavu osoby a podmínek poskytování sociální 
služby.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena převáděných zařízení dle čl. I odst. 1 této smlouvy se sjednává 
částkou ve výši 5 200 Kč vč. DPH (slovy: pěttisícdvěstě korun českých) za 
jedno zařízení. Tato cena zahrnuje nákup zařízení v základní sestavě 
obsahující centrální jednotku SCP TeleCare Basic, tísňové tlačítko na ruku a 
pohybové čidlo. Kupní cena za všech 20 ks zařízení se sjednává částkou ve 
výši 104 000 Kč vč. DPH (slovy: stočtyřitisíc korun českých).

2



2. Městská část se zavazuje celou kupní cenu za všech 20 ks zařízení dle 
předchozího odstavce tohoto článku smlouvy uhradit ústavu do 30 dnu od 
uzavření této smlouvy na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny o více jak 30 dní, je ústav oprávněn 
od této smlouvy odstoupit.

Cl. IV.
Předání zařízení

1. Ústav se zavazuje dodat kupujícímu zařízení specifikovaná v čl. I odst. 1 této 
smlouvy postupně vždy na základě písemné výzvy městské části, jejímž 
podkladem bude výběr konkrétní osoby, v jejíž domácnosti bude zařízení 
umístěno.

2. Městská část se zavazuje, že výzvy k instalaci všech 20 ks koupených zařízení 
učiní nejpozději do 31. 12. 2017.

3. Vlastnické právo k zařízením přechází na městskou část okamžikem zaplacení 
kupní ceny. Nebezpečí škody na zařízeních přechází na městskou část 
okamžikem jejich předání formou instalace u osob vybraných za podmínek 
uvedených v této smlouvě.

4. Smluvní strany sjednávají, že ústav není oprávněn za dobu od zaplacení kupní 
ceny do předání zařízení formou instalace účtovat městské části skladné ani 
žádné jiné náklady spojené s uložením zařízení po uvedenou dobu.

V.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Ústav poskytuje městské části záruku za jakost prodávaných zařízení se 
záruční dobou v délce 2 let, která započne u každého jednotlivého zařízení 
běžet od jeho předání městské části formou instalace u vybrané osoby, které 
bude poskytována sociální služba tísňové péče.

2. Práva z odpovědnosti za vady a práva ze záruky se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

VI.
Ostatní ujednání

1. Pravidla poskytování sociální služby Tísňové péče Areíon budou mezi 
ústavem a vybranou osobou sjednány v samostatné smlouvě o poskytnutí 
sociální služby ve smyslu § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.



1. Změny a doplnění této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny provést 
výhradně písemnými dodatky.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany berou na vědomí, že 
smlouva podléhá v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí městská část.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž městská část 
obdrží po dvou a ústav po jednom vyhotovení.

V Praze dne 6

objednatel

08, 12 . 2016
V Praze dne.

ŽIVOT 90
Pfat,a 1

í v V * í j úl. Karoliny Svět

zhotovitel

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky 

platnosti právního úkonu, ve smyslu ust. § 
43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů

Zveřejněno: od -— do —

Odsouhlaseno schváleno usnesením RMČ 
č. 921 ze dne 5.12.2016

vedoucí odboru humanitníhoit|iíh

podpis

Nehodící se škrtněte

Za OH PhDr. Dostálová Hana:

Za OP Mgr. Jan Bureš:

4

ZZ


